
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 309 del 10/03/2025

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 367 (Digitale) del  05/03/2025

Oggetto: Autorizzazione subentro, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. d), punto 2, del Codice Appalti Lotti 27 ex Deliberazione
n. 430/2023. Società subentrante Gada Italia S.p.A.

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    Il presente atto non comporta oneri/non genera proventi imputabili al bilancio

L’estensore Emanuela Caridi Data 05/03/2025

Responsabile del Procedimento: Emanuela Caridi Data 05/03/2025

Il Direttore Paola Tigani Data 05/03/2025

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:
CONFERMA che gli effetti del presente atto non comportano oneri/non attivano proventi imputabili al bilancio.

Il Direttore  (Delegato) Di Pasquale Alessandro Data 06/03/2025

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Stefano Piccari
06/03/2025

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
07/03/2025

Il Commissario Straordinario Firmato Isabella Mastrobuono

La presente deliberazione si compone di n. 3  pagine, di cui n. 0  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta regionale n. 90 del 20 febbraio 2024 è stato disposto il 

commissariamento dell’AOU Policlinico Tor Vergata, secondo la procedura prevista dall’art. 2 del D.Lgs. 

171/2016 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO CHE: 

- il Presidente della Regione Lazio, con proprio Decreto n. T00089 del 15 maggio 2024, ha disposto «di 

nominare Commissario straordinario dell’AOU Policlinico Tor Vergata la Dott.ssa Isabella Mastrobuono, 

con effetto immediato fino alla nomina del nuovo Direttore Generale, secondo la procedura prevista 

dall’art. 2 D.Lgs. 171/2016 e s.m.i.»; 

- il Consiglio di Amministrazione della Fondazione PTV, con propria deliberazione assunta in data 

16/05/2024, ha nominato ai sensi dell’art. 18 dello Statuto della Fondazione PTV, la dott.ssa Isabella 

Mastrobuono Commissario straordinario della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata, a decorrere dal 16 

maggio 2024, per tutta la durata del commissariamento dell’AOU PTV fino alla nomina del nuovo Direttore 

generale»,  dando atto che la stessa «dott.ssa Isabella Mastrobuono svolgerà, in forza del Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00089 del 15 maggio 2024, le residue funzioni di gestione dell’Azienda 

Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata»; 

 

PREMESSO CHE: 

- la Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata, con Deliberazione n. 430 del 04/04/2023, ha disposto 

l’adesione alla “Gara comunitaria Centralizzata finalizzata alla fornitura di Sistemi per Emodialisi, Dialisi 

Peritoneale, Cateteri per dialisi, attrezzature e materiali di consumo per le Aziende Sanitarie” per i lotti 

2,3,4,5,9,20,22,24,27,34,35,36 un valore complessivo di € 944.007,57 IVA al 22% e 4% inclusa; 

- con l’Operatore Economico Medtronic Italia S.p.A. la Fondazione PTV ha aderito per i lotti 3 e 27, per un 

importo complessivo pari ad € 116.196,00 IVA al 22% e al 4% inclusa;   

DATO ATTO CHE con nota del 05/03/2025, in atti d’ufficio, l’UOC Farmacia ha comunicato che per il lotto 

27 “Cateteri per emodialisi” la Società Gada Italia S.p.a. è subentrata alla Società Medtronic Italia 

S.p.a.tramite passaggio di distribuzione di prodotti congiunta; 

DATO, INOLTRE, ATTO CHE con la sopracitata nota l’U.O.C. Farmacia ha allegato la comunicazione 

congiunta della Società Medtronic Italia S.p.a. e della Società Gada Italia Spa di passaggio di distribuzione di 

prodotti da parte di Medtronic Italia S.p.a. a Gada Italia S.p.a., relativamente al lotto 27 “Cateteri per 

emodialisi” di cui a Deliberazione n. 430/2023, alla quale occorrerà far riferimento per qualsiasi rapporto 

commerciale dal 01.10.2024 , con richiesta alla stazione appaltante di autorizzare il relativo subentro nella 

titolarità del rapporto contrattuale avente ad oggetto il Lotto specificato; 

SPECIFICATO CHE si applicano le disposizioni di cui al D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in quanto la vicenda 

societaria è relativa a procedura di gara indetta in data antecedente all’entrata in vigore del D.Lgs. n. 36/2023; 

TENUTO CONTO CHE l’ufficio preposto alle verifiche in merito al possesso dei requisiti di ordine generale 

di cui all’art 80 del D.Lgs. n. 50/2016 ha avviato il procedimento di accertamento dei requisiti di qualificazione 

in capo all’operatore economico subentrante al cui esito positivo deve intendersi risolutivamente condizionato 

il subentro oggetto del presente provvedimento; 

CONSIDERATO CHE è necessario garantire il regolare svolgimento delle attività assistenziali e che, allo 

stato attuale, nulla osta al subentro della Società Gada Italia, riferito al lotto 27 “Cateteri per emodialisi” alla 

Società Medtronic Italia S.p.a.; 

RITENUTO PERTANTO di procedere ad autorizzare, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. d), punto 2, del 

Codice, fatto salvo il positivo esito delle verifiche di cui dianzi, il subentro dell’operatore economico Gada 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

Italia S.p.A. alla Società Medtronic Italia S.p.a. per il lotto 27 “Cateteri per emodialisi” da adesione gara 

comunitaria disposta con Deliberazione n. 430/2023 sopra citata ed alle condizioni economiche, in atti 

d’ufficio; 

ACQUISITA, da parte del responsabile della struttura proponente, l’attestazione, tramite la sottoscrizione 

riportata in frontespizio, che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio in quanto gli stessi, IVA 

inclusa, risultano già compresi nelle somme complessivamente stanziate con la citata Deliberazione n. 

430/2023, a gravare sui rispettivi sottoconti e secondo gli importi ivi riportati, così come confermato dal 

Direttore della UOC Risorse economiche e finanziarie in sede di parere riportato in frontespizio; 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo f.f. in frontespizio riportato, 

formulato per quanto di rispettiva competenza;  

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. d), punto 2, del Codice, fatto salvo il positivo esito 

delle verifiche di cui dianzi, il subentro dell’operatore economico Gada Italia S.p.a..(con sede a Roma 

codice fiscale e partita IVA n. 08230471008) alla Società Medtronic Italia S.p.a. nella titolarità del 

rapporto contrattuale, per il lotto 27 “Cateteri per emodialisi” da adesione di gara comunitaria 

centralizzata disposta con la Deliberazione n. 430/2023, nei limiti dell’importo complessivo ed alle 

condizioni economiche in atti d’ufficio;  

2. di dare atto che, il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio né genera proventi allo stesso 

tempo; 

3. di nominare la Dott.ssa Emanuela Caridi, Collaboratore Amministrativo presso la UOC Acquisizione 

forniture, servizi e lavori, quale Responsabile unico del progetto e la Dott.ssa Enrica Cantillo, Dirigente 

presso la UOC Farmacia Clinica, quale Direttore dell’esecuzione del contratto con i compiti di cui al 

D.Lgs 50/2016 e s.m.i; 

4. di dare mandato al RUP ed ai competenti uffici della UOC Acquisizione forniture, servizi e lavori di 

formalizzare gli atti conseguenti al presente provvedimento. 

 

La presente deliberazione non prevede allegati: 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio dei Revisori. 

 

 

Il Commissario Straordinario  

ISABELLA MASTROBUONO 

 

 


		2025-03-10T14:20:09+0100




